CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUINTA-FEIRA – 04 DE AGOSTO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3351 – PARTE 2

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 011, de 03 de agosto de 2022.

“Altera parcialmente o anexo I da Lei Complementar Municipal no 007/2022 de 02 de março de 2022, que alterou
parcialmente a Lei Complementar Municipal no 005/2022, que dispõe sobre a criação de cargos e vagas no
quadro de pessoal permanente para atendimento ao concurso público e processo seletivo simplificado a ser
realizado pela administração pública municipal, e dá outras providências”.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, Estado da Paraíba, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições,
com base na Lei Orgânica Municipal; FAÇO saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e SANCIONO e PROMULGO a presente Lei
Complementar Municipal.

Art. 1º. O anexo I, da Lei Complementar Municipal no 007, de 02 de março de 2022, passará a ter as redações constantes nessa Lei.

Art.2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Catolé do Rocha – PB, em 03 de agosto de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Municipal

ANEXOS-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO I

QUADRO DEMONSTRATIVO

ORDEM / CARGOS PÚBLICOS / SALÁRIO BASE / ESCOLARIDADE EXIGIDA / QUANTIDADE DE VAGAS OFERECIDAS / FORMA DE
INGRESSO

ORDEM CARGO
SALARIO

BASE
ESCOLARIDADE MÍNIMA

EXIGIDA
QUANT. FORMA DE INGRESSO

1 Agente Administrativo (a)  R$       1.212,00  Nível Médio Completo 5
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

2
Agente Comunitário (a) de
Saúde

 R$       2.424,00  Nível Médio Completo 5
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

3
Agente de Combate as
Endemias

 R$       2.424,00  Nível Médio Completo 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

4 Assistente Social - CRAS  R$       1.750,00  Nível Superior Completo  1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

5 Aux. De Serviços Gerais  R$       1.212,00  Nível Fundamental Incompleto 5
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

6
Aux. De Desenvolvimento
Infantil

 R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

7 Digitador (a)  R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

8 Eletricista  R$       1.212,00
Nível Médio Completo com Curso

de Eletricista Predial
1

Concurso Público de Provas /
Provas e Títulos

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUINTA-FEIRA – 04 DE AGOSTO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3351 – PARTE 2

 2

9 Enfermeiro (a)  R$       2.538,90
Nível Superior em Enfermagem e

registro no conselho de classe
1

Concurso Público de Provas /
Provas e Títulos

10 Enfermeiro (a) Plantonista Anexos II e III
Nível Superior em Enfermagem e

registro no conselho de classe
1

Concurso Público de Provas /
Provas e Títulos

11
Facilitador  (a) de
Artesanato

 R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1 Processo Seletivo Simplificado

12
Facilitador (a) de Banda
Marcial

 R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1 Processo Seletivo Simplificado

13 Facilitador  (a) de Beleza  R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1 Processo Seletivo Simplificado

14 Facilitador (a) de Capoeira  R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1 Processo Seletivo Simplificado

15 Facilitador (a) de Esporte  R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1 Processo Seletivo Simplificado

16 Facilitador (a) de Informática  R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1 Processo Seletivo Simplificado

17
Facilitador (a) de
Reciclagem

 R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1 Processo Seletivo Simplificado

18 Fiscal de Obras  R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

19 Fiscal de Tributos  R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

20 Fisioterapeuta  R$       1.750,00
Nível Superior em Fisioterapia e
registro no conselho de classe

3
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

21 Fonoaudiólogo (a)  R$       2.538,90
Nível Superior em Fonoaudiologia
e registro no conselho de classe

1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

22 Gari  R$       1.212,00  Nível Fundamental Incompleto 7
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

23 Interprete de Libras  R$       1.750,00
Formação/Licenciatura/Pós-

graduação em tradutor e intérprete
de libras

2 Processo Seletivo Simplificado

24 Médico (a) Plantonista Anexo II e III
Nível Superior em Medicina e
registro no conselho de classe

7
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

25
Medico (a)  Intervencionista
– SAMU

Anexo II e IV
Nível Superior em Medicina e
registro no conselho de classe

4
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

26 Médico (a) – ESF
 R$

11.750,00
Nível Superior em Medicina e
registro no conselho de classe

1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

27 Nutricionista  R$       2.538,90
Nível Superior em Nutrição e

registro no conselho de classe
1

Concurso Público de Provas /
Provas e Títulos

28 Odontólogo (a) – CEO  R$       2.800,00
Nível Superior em Odontologia e
registro no conselho de classe +
especialização em Periodontia.

1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUINTA-FEIRA – 04 DE AGOSTO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3351 – PARTE 2

 3

29 Odontólogo (a)  – ESF  R$       3.000,00
Nível Superior em Odontologia e
registro no conselho de classe

2
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

30
Operador (a) de Máquinas
Pesadas

 R$       1.284,17  Nível Fundamental Incompleto 2
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

31
Operador (a) de Pá
Carregadeira

 R$       1.284,17  Nível Fundamental Incompleto 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

32
Operador (a) de Trator de
Pneus

 R$       1.284,17  Nível Fundamental Incompleto 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

33 Pedreiro (a)  R$       1.212,00  Nível Fundamental Incompleto 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

34 Professor (a) de Ciências  R$       3.461,06
Licenciatura em Ciências

(Biológicas, Agrárias ou da
Natureza)

1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

35
Professor (a) de Educação
Física

 R$       3.461,06
 Licenciatura Plena em Educação

Física ou Curso de Formação
Pedagógica em Educação Física

1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

36 Professor (a) de Geografia  R$       3.461,06 Licenciatura em Geografia 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

37 Professor (a) de Matemática  R$       3.461,06 Licenciatura em Matemática 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

38 Professor (a) Polivalente  R$       2.884,22
Magistério ou Superior com
Licenciatura em Pedagogia

8
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

39 Psicólogo (a)  R$       2.538,90
Nível Superior em Psicologia e
registro no conselho de classe

2
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

40 Recepcionista  R$       1.212,00  Nível Médio Completo 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

41 Sepultador (a)  R$       1.212,00  Nível Fundamental Incompleto 3
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

42 Supervisor (a) Escolar  R$       3.873,18
Licenciatura em Pedagogia e/ou

Nível Superior com especialização
de Supervisão Escolar

1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

43
Supervisor (a) Prog. Criança
Feliz

 R$       1.750,00
Nível Superior em Assistência

Social e registro no conselho de
classe

2 Processo Seletivo Simplificado

44 Técnico (a) de Enfermagem  R$       1.212,00  Nível Técnico Completo 2
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

45
Técnico (a) em Radiologia
(Raio X)

 R$       1.212,00  Nível Técnico na área 1
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

46 Terapeuta Ocupacional  R$       2.538,90
Nível Superior em Terapia e

registro no conselho de classe
2

Concurso Público de Provas /
Provas e Títulos

47
Visitador (a) Prog. Criança
Feliz

 R$       1.212,00  Nível Médio Completo 11 Processo Seletivo Simplificado

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUINTA-FEIRA – 04 DE AGOSTO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3351 – PARTE 2

 4

48 Vigilante  R$       1.212,00  Nível Fundamental Incompleto 2
Concurso Público de Provas /

Provas e Títulos

TOTAL    104

Gabinete do Prefeito Constitucional de Catolé do Rocha – PB, em 03 de agosto de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO